Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Верхнедонского района Верхнедонская гимназия

ПРИКАЗ

Ст. Казанская

25.05.2020 г.                                                                                                          №___

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Отдела образования Администрации Верхнедонского

района Ростовской области от 13.04.2020 № 101 «О создании школьных

спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях Верхнедонского

района», в целях активизации физкультурно-спортивной работы, развития

детско–юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям шахматами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб «Шашки и шахматы».

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Чумаченко

Викторию Андреевну, педагога дополнительного образования.

3.Руководителю школьного спортивного клуба Чумаченко В.А.:

3.1. Организовать работу спортивного клуба «Шашки и шахматы» в 2020-2021

учебном году;

3.2. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1);

3.3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Шахматория»;

3.4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба в 2020-2021 учебном

году (приложение № 2);

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Зимченко О.В.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Верхнедонского района

Верхнедонской гимназии                                       _______     А.С. Галушкина

С приказом от 25.05.2020 г. «О создании школьного спортивного клуба »

ознакомлены:

Зимченко О.В.

Чумаченко В.А.